
1

K.u.K. Kriegsmarine
Torpédoborce Jeho Veličenstva
Jan Kolář
počet stran 154
vazba pevná
obrázků včetně barevných 203
doporučená cena včetně DPH 499 Kč
ISBN 978-80-88215-09-7

Třetí díl řady K.u.K. Kriegsmarine je věnovaný 
torpédoborcům Rakouska-Uherska. Autorovi se 
v něm zatím daří plnit si svůj sen, kterým je 
postupně obsáhnout veškeré námořní síly po-
dunajské monarchie do knižní podoby. Také 
tento třetí díl vydává v nakladatelství Mare-
-Czech v rámci edice VLNA. Původně chtěl autor 
v tomto svazku zpracovat jak torpédoborce, tak 
torpédovky. Pro velké množství fotografického 
materiálu však bude torpédovkám věnován sa-
mostatný svazek. Ostatně jak jejich množstvím, 
tak vytížením po celou dobu války si samostat-
né pojednání rozhodně zaslouží. Trochu navíc 

je do tohoto dílu zahrnuta i mino-
noska Chamäleon.

Podobně jako i v předchozích 
dílech je úvodní kapitola věnová-
na popisu jedné z mnoha operací 
námořnictva. Akcí, při které byly 
torpédoborce velmi aktivní a také 
utržily poměrně značné ztráty byl 
útok na přístav Drač na konci roku 
1915.

Již vyšlo F 



2

Slovo autora:
Velmi uvítám jakékoliv připomínky 
a nové poznatky k publikovanému 
tématu rakousko-uherského námořnictva 
(kolarski@centrum.cz). Také se všem 
upřímně omlouvám za všechny případné 
chyby a nedokonalosti, které má publikace 
snad obsahuje.

Jan Kolář



3



4



5



6



7


